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WYSOKOŚĆ PODATKÓW NIE WZROŚNIE!

 W piątek 10 listopada odbyła się 50 sesja Rady Gminy 
Przytyk. Jednym z punktów obrad samorządu było ustale-
nie wysokości podatków na 2024 rok. Podczas głosowań, 
radni zatwierdzili projekty uchwał z zaproponowanymi 
przez Wójta Gminy Przytyk stawkami podatku ustalo-
nymi na poziomie z roku 2023 oraz zwolnili właścicieli 
mieszkań z podatku od budynków mieszkalnych. Dzięki 
tej decyzji już kolejny rok z rzędu podatki w gminie Przy-
tyk pozostają niezmienione. 
 Radni przychylili się także do propozycji Wójta Gmi-
ny Przytyk dotyczących stawek za odbiór odpadów i po-
mimo wszechobecnych podwyżek, pozostawili opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie 
ubiegłorocznym. 

UG J.G.

Sesja Rady Gminy Przytyk w dniu 10 listopada 2023 r.

Obradom z uwagą przysłuchiwali się sołtysi.

ZASTRZEŻ SWÓJ PESEL

 Zastrzeżenie numeru PESEL to usługa, dzięki której 
do całkowitego minimum zostaną ograniczone próby 
wyłudzeń i  oszustw. Dzięki zmianom w  prawie nikt 
już nie powinien wziąć na nas kredytu ani kupić sprzę-
tów na raty, jak również nie sprzeda nieruchomości bez 
wiedzy i zgody właściciela, nie wyrobi także duplikatu 
karty SIM. Dzięki zastrzeżeniu numeru PESEL oszuści 
nie będą mogli wykorzystywać tych numerów bez zgody 
i wiedzy ich właścicieli.
 Od 1 czerwca 2024 r. instytucje finansowe tj. banki 
będą miały obowiązek weryfikować, czy numer PESEL 
jest zastrzeżony przy zawieraniu umowy kredytowej lub 
pożyczki. Do tego czasu można zastrzegać lub cofać za-
strzeżenie numeru pesel, ale konsekwencje prawne będą 
wyciągane dopiero wobec zdarzeń, które nastąpią po 
1 czerwca 2024 r. Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden 
sposób nie zablokuje możliwości rejestracji do lekarza, 
realizacji recepty czy załatwienia sprawy urzędowej.
 Aby zastrzec swój numer PESEL, można skorzystać 
z  usług dostępnych na portalu obywatel.gov.pl lub za 
pomocą aplikacji mObywatel. Dodatkowo istnieje 
możliwość złożenia wniosku o  zablokowanie numeru 
PESEL w placówce bankowej lub pocztowej. Alterna-

tywnie, można zgłosić zastrzeżenie numeru PESEL 
w dowolnym urzędzie gminy.

UG A.B.

Od 17 listOpada 2023 r. mOżna zastrzec swój 
numer pesel. dzięki tej usłudze nikt nie 

weźmie kredytu, ani nie kupi sprzętów na raty, 
bez wiedzy i zgOdy wniOskOdawcy.

zastrzeżenie numeru pesel jest bezpłatne.

przypOminamy, że pO Obniżce z rOku 2022, 
stawka za Odbiór Odpadów z terenu gminy 

przytyk wynOsi 18 zł, z kOlei dla Osób 
pOsiadających kOmpOstOwnik wynOsi 

16 złOtych.



Drodzy Mieszkańcy!
 Zostały już ostatnie dni 2023 roku, który okazał się szczególnie wyjątkowy dla 
naszej gminy. Niewiele było takich okresów w gminie Przytyk, by powstało tak wiele 
inwestycji w tak krótkim czasie. Na tegoroczne zadania wydaliśmy kilkadziesiąt 
milionów złotych. To rekord. Nietrudno się domyśleć, że nasz gminny budżet 
nie udźwignąłby takich wydatków, gdyby nie pieniądze, jakie pozyskiwaliśmy 
z  zewnątrz. Dzięki staraniom wiele zadań zrealizowaliśmy dzięki wsparciu 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie czy dotacjom rządowym.

 Zrealizowaliśmy wszystkie zaplanowane zadania na ten rok, ale część znaczących inwestycji, zgodnie 
z harmonogramem, będzie wykonywanych jeszcze w przyszłym roku. Do takich należy m.in. rozbudowa 
szkoły we Wrzeszczowie i we Wrzosie, termomodernizacja placówki w Przytyku, czy budowa strażnicy 
we Wrzosie.
 W tym roku została przebudowana oczyszczalnia ścieków w Zameczku Kolonii. Ponadto wybudowano 
sieć kanalizacyjną w  części miejscowości Oblas, Przytyk i  w  Zameczku Kolonii. Zakończyła się też 
rozbudowa stacji uzdatniania wody w Glinicach. Jest tam nowa studnia głębinowa. To drugie ujęcie 
wody, które wpłynie na wydajność obiektu i zabezpieczy mieszkańców w dostęp do wody pitnej. W ramach 
tego zadania zmodernizowano także budynek stacji oraz dobudowano halę technologiczną.
 W mijającym roku przeprowadziliśmy wyjątkową liczbę modernizacji naszych dróg. Tylko w ostatnim 
czasie zakończyły się prace przy przebudowie sześciu z nich. Przebudowane drogi powstały w: Wygnanowie, 
Wrzeszczowie, Woli Wrzeszczowskiej, Goszczewicach oraz Jagodnie. Ta ogromna inwestycja była możliwa 
dzięki wsparciu z  rządowego programu Polski Ład. Dzięki pozyskanej dotacji udało się przebudować 
w sumie ponad 6-kilometrów dróg. Ponadto zakończyła się budowa ulicy Mikołaja Reja w Przytyku oraz 
drogi gminnej w miejscowości Studzienice.
 W czasach powszechnego wzrostu cen towarów i usług oraz panującej inflacji Rada Gminy przychyliła 
się do mojego wniosku i nie podniosła podatków na 2024 rok. Mimo wielu prowadzonych inwestycji 
nasza gmina sprawnie pozyskuje fundusze zewnętrzne, dlatego też w tych trudnych czasach nie podnosimy 
podatków i dbamy o finanse naszych mieszkańców. 
 Kończąc ten rok, przypominam, że od 1 stycznia Przytyk rozpocznie nową historię. Od Nowego Roku 
nasza największa miejscowość odzyska prawa miejskie. Mieszkańcy naszej gminy radośnie podeszli do tego 
wydarzenia i w niedzielę 19 listopada wzięli udział w biegu inaugurującym cykl spotkań związanych z tym 
wyjątkowym dniem. Mam nadzieję, że tej radości nie zabraknie nam również na Sylwestrze i powitaniu 
Nowego Roku 2024. Z  ogromną przyjemnością zapraszam Państwa 31 grudnia na stadion sportowy 
w Przytyku, gdzie odbędą się koncerty i pokaz sztucznych ogni. Z początkiem roku będziemy kontynuować 
spotkania celebrujące odzyskanie praw miejskich wydając m.in. drugą część książki dotyczącej dziejów 
Przytyka i  okolicznych miejscowości. Serdecznie zachęcam Państwa do udziału w  tych wydarzeniach 
i wspólnego świętowania tego wyjątkowego momentu. 
 Wszystkim mieszkańcom gminy Przytyk życzę, by Boże Narodzenie było radosne i  rodzinne. Niech 
nadchodzące dni będą pełne szczęścia, spokoju, zdrowia i wielu powodów do uśmiechu. Niech w naszych 
domach zagości radość z narodzin Jezusa, a nadchodzący Nowy 2024 Rok spełni wszystkie marzenia. 

     
      

Dariusz Wołczyński
Wójt Gminy Przytyk
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BIEGLI PO PRAWA MIEJSKIE

  Od 1 stycznia 2024 r. Przytyk po raz  drugi w 
swojej historii stanie się miastem. To wyjątkowe wy-
darzenie poprzedził bieg o prawa miejskie zorgani-
zowany w dniu 19 listopada br. na stadionie sporto-
wym w Przytyku.
 Bieg został przygotowany dla różnych grup 
wiekowych. W pierwszej kategorii mogły wziąć 
udział  dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Druga katego-
ria była zaadresowana do dzieci i młodzieży w wieku 
od 11 do 16 roku życia, natomiast bieg główny roz-
poczynający się o godzinie 13:00 przeznaczony był 
dla młodzieży od 16 r.ż. oraz dorosłych.
 Najmłodsi uczestnicy wydarzenia mieli do poko-
nania dystans liczący ok. 700 metrów, natomiast do-
rośli 8-kilometrową trasę biegnącą przez teren znaj-
dujący się m.in.  w okolicy stawów zameczkowskich. 
 Nad bezpieczeństwem uczestników biegu czuwali 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Domanio-
wie oraz policjanci z Posterunku Policji w Przytyku.

Najmłodsi uczestnicy biegu. Zwycięzcy biegu głównego  Grzegorz Neska, Karol Grabda.

Dekoracja zwycięzców z roczników 2007-2012. 

Uczestnicy biegu o dystansie 700-metrów.

Wyniki biegu o prawa miejskie w kategorii dzieci 
rocznik 2013-2018:

Dziewczynki: 
1. Maria Kowalczyk
2. Katarzyna Musiałek
3. Melania Byzdra

Chłopcy: 
1. Nikodem Drabik
2. Jan Nowocień
3. Adam Kowalczyk

Wyniki biegu o prawa miejskie w kategorii dzieci 
rocznik 2007-2012: 

Dziewczynki: 
1. Julia Puszka
2. Aleksandra Stolarczyk
3. Amelia Bienias

Chłopcy: 
1. Błażej Marchewka
2. Hubert Stolarczyk
3. Mariusz Kozik

Wyniki biegu o prawa miejskie w kategorii 
dorosłych: 

Kobiety: 
1. Agnieszka Kurys
2. Ola Wójcik
3. Beata Morawska

Mężczyźni: 
1. Grzegorz Neska
2. Karol Grabda
3. Rafał Abramczyk

 Na wszystkich uczestników biegu czekały pamiąt-
kowe koszulki oraz okolicznościowe medale. Najlep-
si biegacze otrzymali puchary oraz pamiątkowe upo-
minki.
 Bieg oprócz podkreślenia nadchodzącego wyda-
rzenia związanego z odzyskaniem praw miejskich, 
był także  promocją zdrowego stylu życia oraz wa-
lorów przyrodniczych naszej gminy. Był także formą 
popularyzacji biegów wśród dzieci i młodzieży. 

UG A.K.
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zasilające, sterownicze jak również nowe utwardzenie 
terenu dla potrzeb wewnętrznej komunikacji na te-
renie oczyszczalni.
 Dzięki inwestycji wybudowano również technolo-
gię podczyszczenia ścieków sanitarnych z kuchni Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej oraz dokonano moder-
nizacji instalacji odprowadzenia ścieków sanitarnych 
z terenu PSP oraz części terenu przy ul. Słonecznej 
w Przytyku. W ramach zadania wykonano również 
nowe odcinki kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Oblas (ul. Kasztanowa, Przytycka), Przytyk (ul. Aka-
cjowa), Zameczek Kolonia (ul. Osiedlowa).  
 Budowa sieci kanalizacyjnych to nie tylko ukłon 
w  stronę ochrony środowiska, to również lepszy 
komfort życia mieszkańców i  duże oszczędności 
w porównaniu z użytkowaniem zbiornika bezodpły-
wowego.
 Inwestycja realizowana była w ramach Programu 
Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych, w wyniku którego nasza gmina otrzymała 
wsparcie finansowe w  wysokości 7,5 mln złotych. 
Koszt całej inwestycji to natomiast ponad 9,5 mln zł. 

UG K.R.

 Zakończono trwającą 1,5 roku inwestycję, któ-
ra polegała na przebudowie oczyszczalni ścieków 
w  miejscowości Zameczek Kolonia. W  ramach in-
westycji wykonano szereg prac modernizacyjnych 
na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków. Wybu-
dowano m.in. stację zlewczą ścieków dowożonych, 
stanowisko dmuchaw, stanowisko separatora piasku, 
w  tym wiatę przyścienną, stanowisko odbioru osa-
du odwodnionego oraz wybudowano nową wiatę na 
osad. Ważnym elementem przebudowy oczyszczalni 
była modernizacja w zakresie gospodarki osadowej. 
Realizacja projektu była niezbędna dla prawidłowe-
go funkcjonowania oczyszczalni oraz zapewnienia 
sprawnej i bezawaryjnej pracy zmodernizowanej in-
stalacji dzięki kompatybilności elementów obecnie 
funkcjonujących, zmodernizowanych i nowo wybu-
dowanych.
 Zmodernizowana stacja została wyposażona rów-
nież w  agregat prądotwórczy pozwalający na ciągłą 
pracę stacji w  przypadku wyłączenia energii elek-
trycznej. Stacja zyskała również nowe niezbędne ru-
rociągi, kanały technologiczne, nowe linie kablowe 

ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W MIEJSCOWOŚCI ZAMECZEK KOLONIA

Odbiór prac rozpoczęło spotkanie na sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przytyk.

Podczas odbioru obecni byli przedstawiciele samorządu, wykonawcy, inspektorzy 
oraz radni i sołtysi z terenu przeprowadzonej inwestycji.

Zmodrenizowana hala technologiczna.

Dzięki modernizacji na terenie stacji pojawiły się nowe hale 
m.in. na odwodniony osad
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 By wspomóc lokalnych przedsiębiorców, w roku 2017 
powstał program „Przytyk wspiera Przedsiębiorców”. 
W ramach tego programu 3 listopada 2017 roku Rada 
Gminy podjęła uchwały, umożliwiające naszym inwe-
storom skorzystanie ze zwolnienia z opłaty podatku od 
nieruchomości. W ramach tego działania przedsiębiorcy 
z terenu naszej gminy mają również do swojej dyspozy-
cji punkt doradczy, w którym pracownik Urzędu Gmi-
ny w Przytyku udziela wszelkich informacji dotyczących 
wprowadzonych ulg. Punkt czynny jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach pracy Urzędu w pokoju nr 29 
(I piętro).
 Na podstawie uchwał podjętych na LII Sesji Rady 
Gminy Przytyk, odbytej 12 grudnia 2023 roku, Radni 
podjęli decyzję o przedłużeniu terminu obowiązywania 
zwolnień z opłaty podatku od nieruchomości do dnia 
30 czerwca 2024 roku. Udogodnienia te, mamy nadzie-
ję, przełożą się na wzrost rozwoju inwestycji w gminie 
Przytyk.

UG J.G.

 W dniu 23 listopada 2023 r. w Publicznej Szkole Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego we Wrzeszczowie od-
było się ślubowanie uczniów klasy pierwszej. W uroczystości 
wzięli udział zaproszeni goście: Dariusz Wołczyński  Wójt 
Gminy Przytyk, Olga Frynas-Duda dyrektor  SPZOZ 
w  Przytyku, Witold Kosiec dyrektor szkoły, nauczyciele 
i uczniowie klas II, III oraz rodzice pierwszoklasistów.
 Uczniowie klasy pierwszej przedstawili część artystyczną, 
gdzie wierszem i piosenką zaprezentowali swoje umiejętno-
ści, zdolności i wiedzę. Uczniów do występu przygotowała 
wychowawczyni Marzena Kosiec. Nad oprawą muzyczną 
uroczystości czuwał Marek Gapys - nauczyciel muzyki.
 Po zakończeniu części artystycznej przyszedł czas na 
część oficjalną. Pierwszaki złożyły ślubowanie na sztandar 
szkoły i zostały symbolicznie pasowane na uczniów przez 
Dyrektora szkoły. Po zakończeniu pasowania uczniom kla-
sy pierwszej zostały wręczone pamiątkowe dyplomy i legi-

GMINA PRZYTYK PRZYJAZNA PRZEDSIĘBIORCOM

ŚLUBOWANIE KLASY I

tymacje szkolne. Każdy rodzic wręczył swojemu dziecku 
rożek obfitości. 
 Jako pierwszy z zaproszonych gości głos zabrał Dariusz 
Wołczyński. Życzył dzieciom sukcesów w nauce i wręczył 
im kosz ze słodkościami. Następnie kilka słów do pierw-
szaków skierowała Olga Frynas-Duda, która pogratulowa-
ła dzieciom występu, wręczyła kosz ze szczoteczkami do 
zębów i przypomniała uczniom o systematycznym myciu 
zębów. Serdeczne gratulacje i życzenia sukcesów w nauce 
przekazał pierwszakom także Dyrektor szkoły. Do życzeń 
dołączyli się także rodzice pierwszaków oraz przedstawicie-
le uczniów klas starszych.
 Ten wyjątkowy dzień z  pewnością na długo pozosta-
nie w pamięci pierwszoklasistów i ich rodziców. Naszym 
pierwszoklasistom życzymy owocnej nauki i samych suk-
cesów w roku szkolnym 2023/2024.

PSP we Wrzeszczowie

Akt pasowania na ucznia PSP we Wrzeszczowie. Pamiątkowe zdjęcie z pasowania pierwszaków w towarzystwie zaproszonych gości.

Sesja Rady Gminy Przytyk w dniu 12 grudnia 2023 r. 
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Jeśli potrzebujesz pomocy, zadzwoń:

Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia 48 363 19 93 Radom ul. Reja 30

NZOZ Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 608 206 472,  798 468 798 Radom ul. 1905 Roku 21

Telefon zaufania dla osób cierpiących z powodu 
uzależnień behawioralnych, tj. uzależnienia od hazardu, 

Internetu, seksu, zakupów, pracy czy jedzenia.
801 889 880

UZALEŻNIENIA — TERAPIA

ZABAWA ANDRZEJKOWA

 Tempo życia, stres i problemy powodują, że niejeden 
poszukuje zapomnienia w alkoholu, narkotykach czy ha-
zardzie. Uzależnienie to ciężka choroba, która dotyka sporą 
część naszego społeczeństwa. Istotą uzależnienia jest utrata 
kontroli nad piciem, braniem czy graniem oraz niemoż-
ność zrezygnowania z tego, mimo ponoszenia negatywnych 
konsekwencji. Aby wyrwać się z tego błędnego koła, osoba 
uzależniona musi uświadomić sobie, że ma problem, a na-
stępnie poddać się terapii uzależnień. Terapia uzależnień 
uczy, co robić, by nie pić, nie brać, nie grać i jak zapobiegać 
ewentualnym nawrotom. Pomagamy również najbliższym 
uzależnionego zrozumieć ich problemy wynikające z uza-
leżnienia; uczymy też jak pomóc komuś bliskiemu w pod-
jęciu decyzji o leczeniu. 
 Więcej informacji o uzależnieniach na stronie interne-

towej www.gops.przytk.pl w zakładce Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

GKRPA

 Hokus-pokus czary-mary niech się spełnią andrzej-
kowe czary!”. Andrzejki to stary ludowy zwyczaj, który 
przetrwał do dziś. I tak właśnie dzieci z Publicznego 
Przedszkola w Przytyku dnia 30 listopada br. wzięły 
udział w zabawie andrzejkowej. 
 Był to czas, który wszystkim dostarczył wiele prze-
żyć i emocji. Przedszkolaki przychodząc tego dnia do 
placówki ubrane były w piękne kostiumy. Nie zabrakło 
wśród nich pięknych księżniczek, zaskakujących wró-
żek i czarodziejów oraz odważnych supermanów. 

 Andrzejkowe wróżenie rozpoczęło się od poznania 
imion przyszłych wybranków ukrytych w sercach, ko-
lejno dzieci wrzucały monety do naczynia z wodą, co 
miało oznaczać szczęście w przyszłości. Przedszkolaki 
miały również okazję wylosować życzenia andrzejko-
wego ukryte w balonach. Oprócz tego było mnóstwo 
śmiechu i radości podczas wspólnych tańców. Czy 
wróżby się spełnią? Przyszłość pokaże. Pewne jest to, że 
przyniosły przedszkolakom wiele radości i po raz kolej-
ny były okazją do wspólnej wesołej zabawy.

PP w Przytyku K.W.

Pociąg andrzejkowych bochaterów. Wspólna zabawa.
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 W odbywających się odbiorach brali udział przed-
stawiciele Urzędu Gminy Przytyk, wykonawcy, inspek-
torzy oraz radni i sołtysi z okręgów związanych z pro-
wadzonymi inwestycjami.
 Jak już wspominaliśmy, gmina Przytyk jest jednym 
z największych beneficjentów programu Polski Ład w 
regionie radomskim. Dzięki funduszom pochodzącym 
z budżetu państwa przebudowana została już oczysz-
czalnia ścieków w Zameczku Kolonii, rozbudowana i 
zmodernizowana stacja uzdatniania wody w Glinicach, 
rozbudowywana jest szkoła podstawowa we Wrzosie i 
budowana nowa strażnica dla OSP Wrzos. Dzięki po-
zyskanym środkom w wysokości 5 225 000 zł pocho-
dzących właśnie z programu Polski Ład udało się rów-
nież zmodernizować wspomniane drogi. 

UG M.M.K.

 Inwestycje drogowe to zapewne jedne z najważniej-
szych przeprowadzanych na terenie gminy Przytyk, 
ale także na terenie całego kraju. Jak pokazują raporty 
badające opinię publiczną – przeciętny Polak spędza 
prawie 4 lata w aucie w ciągu całego swojego życia. 
Nie dziwi więc fakt, że nasza gmina swoje coroczne 
działania skupia na remoncie i przebudowie dróg, a co 
za tym idzie na poprawie bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników ruchu. 
 Z końcem listopada zakończyła się największa prze-
prowadzana do tej pory modernizacja drogowa obej-
mująca swoim zakresem aż sześć odcinków drogowych. 
Dzięki podpisanym w maju umowom w miejscowo-
ściach: Jagodno, Goszczewice, Wola Wrzeszczowska, 
Wrzeszczów oraz Wygnanów pojawiło się ponad 6 ki-
lometrów dróg z nawierzchnią asfaltową.

PRZEBUDOWANO SZEŚĆ DRÓG GMINNYCH

Odbiór prac w miejscowości Jagodno.

Droga relacji Wrzeszczów-Czarnocin.

Droga w miejscowości Goszczewice.

Wygnanów Kresy. 

Wygnanów Pomorze.

Efekty drugiego etapu prac prowadzonych w miejscowości Wola Wrzeszczowska. 
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 Pasowanie na ucznia to ważne szkolne święto dla 
wszystkich pierwszoklasistów. Pierwszy wspólny wy-
stęp, recytacje, piosenki, a przede wszystkim przysię-
ga złożona na sztandar szkoły i pasowanie na pewno 
na długo zapadają w pamięci dzieci.
 W Publicznej Szkole Podstawowej im. Przyjaciół 
Dzieci w Przytyku w podniosłej atmosferze, pięknych 
strojach galowych, pełni zapału do nauki najmłod-
si uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie — zobo-
wiązując się do bycia dobrym i wzorowym uczniem. 
Dzieci przyrzekały, że będą godnie reprezentować do-
bre imię szkoły oraz szanować swoją Ojczyznę.
 W tym podniosłym dniu  pierwszoklasistom towa-
rzyszyli zaproszeni goście, m.in. Wójt Gminy Przy-
tyk, Dariusz Wołczyński, ks. Sławomir Fundowicz,  
Przedstawiciel Banku Spółdzielczego Rzemiosła, 
Justyna Wiecheć, Przewodnicząca Rady Rodziców, 
Beata Ostatek oraz  pielęgniarka SPZOZ, Agnieszka 
Bębenek.

 W związku z odzyskaniem praw miejskich przez 
Przytyk informujemy, że zmianie ulegną druki 
wniosków składanych do naszego Urzędu. Nowe druki 
będą dostępne z nowym rokiem w siedzibie Urzędu 
oraz na stronie internetowej www.przytyk.pl.
 Przypominamy również, że zmiana nazwy organu 
wydającego dowód osobisty nie powoduje konieczności 
wymiany dotychczasowego dokumentu.

UG J.G.

PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW W PRZYTYKU

ZMIANY ZWIĄZANE Z ODZYSKANIEM PRZEZ PRZYTYK PRAW MIEJSKICH

  Po ślubowaniu dyrektor szkoły, Monika Rdzanek, 
symbolicznym ołówkiem dokonała pasowania pierw-
szoklasistów,  którzy od tego momentu stali się peł-
noprawnymi uczniami szkoły ze wszystkimi wyni-
kającymi z tego faktu przywilejami i obowiązkami.  
Po części oficjalnej dzieci zaprezentowały swoje umie-
jętności artystyczne przygotowane pod kierunkiem 
Małgorzaty Jasińskiej oraz Barbary Gromskiej.
 Na zakończenie dzieci otrzymały mnóstwo pre-
zentów, m.in.: pamiątkowe dyplomy, kosze pełne 
słodyczy i upominków,  książeczki oszczędnościowe 
z pierwszym wkładem finansowym, gry planszowe, 
a nawet szczoteczki do zębów, które z pewnością 
przydadzą się do prowadzonej w szkole fluoryzacji. 
Wszystkim pierwszakom życzymy, aby ten dzień po-
został w ich pamięci jako wielkie przeżycie i niezapo-
mniana, radosna chwila.

PSP w Przytyku B.G.

Klasa Ia z wychowawczynią Barbarą Gromską.  Klasa Ib z wychowawczynią Małgorzatą Jasińską.
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„JAK NIE KOCHAĆ JESIENI...” - GMINNY DZIEŃ SENIORA 2023

 W kalendarzu pojawia się coraz więcej dni, które są 
okazją do celebrowania dojrzałego wieku. To właśnie 
listopad jest miesiącem, który symbolizuje dojrzałą je-
sień życia. Nie bez powodu, właśnie w tym miesiącu, 
w wielu miejscach w kraju świętowany jest Dzień Se-
niora. Oczywiście, w kalendarzu imprez naszej gminy 
nie mogło zabraknąć uroczystości z  tej okazji. Już od 
kilku lat, dzięki powstałemu w roku 2017 programowi 
Przytyk Seniorom, staramy się spotykać, aby pięknie 
i z należytym szacunkiem uczcić ten dzień. 
 W  tym roku obchody VI Gminnego Dnia Senio-
ra odbyły się 25 listopada w hali sportowej Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Przytyku. Na zaproszenie Wój-
ta Gminy Przytyk odpowiedziało ponad 300 Seniorów. 
Tego dnia nie zabrakło dobrej zabawy, pięknych życzeń 

i  upominków dla naszych najstarszych mieszkańców 
gminy - każdy uczestnik spotkania otrzymał bezpłatnie 
czujnik czadu. Nieodłącznym elementem obchodów 
jest zabawa przy muzyce ludowej. Do tańca naszym 
Seniorom zagrała kapela Henryka Gwiazdy oraz zespół 
weselny „Rewers”.
 Seniorzy obecni na spotkaniu nie kryli swojego za-
dowolenia z udziału w tym wyjątkowym  wydarzeniu 
i  zgodnie podkreślali, że już nie mogą się doczekać 
przyszłorocznych obchodów.
 Organizatorem wydarzenia był Wójt Gminy Przy-
tyk, Dariusz Wołczyński, a partnerami: Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Przytyku oraz klub sportowy Sokół Przytyk.

UG A.K.

Na zaproszenie Wójta Gminy Przytyk, związane z organizacją VI Gminnego 
Dnia Seniora, odpowiedziało ponad 300 mieszkańców gminy Przytyk.

 Obecni na Dniu Seniora uczestnicy mogli zabrać również ze sobą 
pamiątkowe zdjęcie. 

Seniorów podczas wydarzenia powitali: Dariusz Wołczyński, Wójt Gminy Przy-
tyk, Rafał Rajkowski, Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Monika 
Rdzanek, Dyrektor PSP w Przytyku, Mariusz Kiljański, Prezes klubu sportowego 
Sokół Przytyk. 

Nieodłącznym elementem obchodów Dnia Seniora jest zabawa taneczna. 
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 Inwestycja o wartości 159 317,84 zł została w całości 
pokryta przez Gminę Przytyk.  

UG M.M.K.

ZMIANY W GODZINACH PRACY PSZOK

ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE PRZY UL. MIKOŁAJA REJA W PRZYTYKU

 Na terenie gminy Przytyk prowadzony jest Punkt Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, znajdu-
jący się w Słowikowie.
 PSZOK jest czynny w następujące dni tygodnia:
 wtorek od godz. 12oo do 16oo

 czwartek od godz. 1200 do 1600

 pierwsza sobota miesiąca w okresie:
 od 01 kwietnia do 31 października - od godz. 800 do 1600,
 od 01 listopada do 31 marca - od godz. 800 do 1400.
 Przypominamy, że do PSZOK-u dostarczane są odpady 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, o których 
mowa w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Przytyk, wnoszących opłatę za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Na PSZOK-u nie są 
przyjmowane żadne odpady pochodzące od firm i osób 
prowadzących działalność gospodarczą, te podmioty są 
zobowiązane posiadać odrębną umowę z firmami posia-
dającymi aktualny wpis do Rejestru Działalności Regulo-
wanej.
 W PSZOK-u są przyjmowane i zbierane odpady ko-
munalne posegregowane zgodnie z poniżej wymieniony-
mi kategoriami: papier i tektura; metale oraz opakowania 
z  metali; tworzywa sztuczne; szkło; odpady opakowa-
niowe wielomateriałowe; bioodpady, w tym odpady zie-
lone; odpady niebezpieczne wyłonione z  odpadów ko-
munalnych: przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 

w  gospodarstwie domowym w  wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególno-
ści igły i  strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, opa-
kowania po rozpuszczalnikach, środkach czyszczących, 
zbiorniki po aerozolach, lampy fluorescencyjne; zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i  inne odpady 
wielkogabarytowe; zużyte opony z samochodów osobo-
wych, wytworzone w  gospodarstwie domowym (4 szt. 
w ciągu roku od gospodarstwa domowego); odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe (300 kg w ciągu roku od gospo-
darstwa domowego); odpady tekstyliów i odzieży; popiół 
z palenisk domowych; drewno i opakowania z drewna; 
gałęzie po pielęgnacyjnej przycince drzew i krzewów, uro-
bek po wycince drzew i krzewów wykonanej we własnym 
zakresie przez właściciela nieruchomości.

UG J.G.

 W listopadzie zakończyła się budowa drogi gminnej 
ul. Mikołaja Reja biegnącej od ul. J. Kochanowskiego 
do drogi powiatowej relacji Przytyk-Kożuchów. 
 Inwestycja była częścią większego zadania polegające-
go na przebudowie dróg gminnych, ulic: J. Kochanow-
skiego, M. Reja, M. Konopnickiej oraz H. Sienkiewicza 
w miejscowości Przytyk. 
 W ramach prac rozpoczętych we wrześniu  na całym 
odcinku ulicy Reja została wykonana podbudowa, od-
wodnienie oraz  ułożona nawierzchnia z kostki bruko-
wej. Zgodnie z projektem ustawiono także niezbędne 
oznakowanie. 
 W odbywającym się w minionym miesiącu odbiorze 
brali udział pracownicy Urzędu Gminy Przytyk, radni: 
Robert Bienias oraz Marek Kościowski, sołtys miejsco-
wości Przytyk, Elżbieta Zaremba, inspektor nadzoru 
oraz wykonawca prac. Efekty prac prowadzonych przy przebudowie ul. Mikołaja Reja w Przytyku. 



G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y12

W GMINACH MIEJSKO-WIEJSKICH TANIEJ NIŻ W GMINACH WIEJSKICH?

„ISKRY NIEPODLEGŁEJ”

 Zmiana statusu na miasto przynosi mieszkańcom gminy 
wiele niepewności, między innymi związane z wysokością 
podatków oraz opłat za np. odbiór odpadów. Tak jak już 
wspominaliśmy w poprzednich numerach naszego infor-
matora sama zmiana statusu gminy z wiejskiej na miejsko
-wiejską nie wiąże się z  automatycznym podwyższeniem 
ww. stawek. Gdyby tak było z dniem 1 stycznia automa-
tycznie wzrosłyby podatki w naszej gminie, a jak Państwo 
wiecie Radni zdecydowali o pozostawieniu stawek podat-
kowych na poziomie z lat ubiegłych. 
 By uzmysłowić brak zależności pomiędzy tymi skła-
dowymi, przedstawimy Państwu porównanie wysokości 

 Na zaproszenie CKiB do Przytyka zawitała specjalnie za-
projektowana naczepa ekspozycyjna, która w dniach 13-14 
listopada 2023 r. czekała na mieszkańców gminy przed bu-
dynkiem Urzędu Gminy w Przytyku. Odwiedzający eks-
pozycję mogli podziwiać kosmiczny design, multimedialne 
widowisko oraz cyfrową opowieść uzupełnioną o interak-
tywne elementy. Wystawa była dostępna dla wszystkich 
odwiedzających bezpłatnie. 
 Celem pokazu było przypomnienie sylwetek wybitnych 
Polek i Polaków, którzy zmieniali świat. Mamy nadzieję, że 
wrażenia z projekcji pozostaną na długo w pamięci wszyst-
kich, którzy zdecydowali się odwiedzić pokaz w ramach 
projektu „Iskry Niepodległej”. Dziękujemy przy tej okazji 
Dyrektorom szkół podstawowych z terenu gminy, którzy 
umożliwili dzieciom wizytę i udział w tym niecodziennym 
wydarzeniu.

CKiB w Przytyku M.K

Wykres – Porównanie wysokości podatku rolnego w gminach wiejskich i gminach 
miejsko-wiejskich. Opracowanie własne. 

Tabela – Porównanie wysokości podatku od budynków związanych z działalnością 
gospodarczą (w zł). Opracowanie własne. 

Dzieci z PSP z Przytyka podczas jednego z pokazów.

podatku rolnego w gminach wiejskich i gminach miejsko
-wiejskich. Jak można zauważyć, służące za przykład gmi-
ny wiejskie: Klwów, Potworów, Gózd mają wyższą stawkę 
podatku rolnego niż gminy miejsko-wiejskie, do których 
możemy zaliczyć Białobrzegi, Jastrząb i Przysuchę. 
 Porównując wysokość podatków od budynków związa-
nych z działalnością gospodarczą, również możecie Państwo 
zauważyć, że ich wysokość nie wiąże się z rodzajem statusu 
posiadanym przez gminy. Ich wysokość ustalają Radni da-
nego miasta czy gminy, a kryterium ich wysokości nie jest 
związana z byciem miastem. 

UG A.K.

prOjekt „iskry niepOdległej” sfinansOwanO 
z budżetu państwa w ramach śrOdków 

ministra kultury i dziedzictwa narOdOwegO. 
mecenasem prOjektu jest grupa Orlen. 

trasę wspiera fundacja Orlen.
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ANDRZEJKOWYCH WRÓŻB CZAR

 31 października 2023 r. w Publicznym Przedszko-
lu w Przytyku odbyła się uroczystość Pasowania na 
Przedszkolaka. Podczas krótkiej części artystycznej naj-
młodsze dzieci zaprezentowały przygotowane z dużą 
starannością wierszyki i piosenki. Była to pierwsza tak 
wyjątkowa uroczystość w życiu dzieci, które we wrze-
śniu tego roku po raz pierwszy rozpoczęły swoją przy-
godę z przedszkolem.
 W uroczystości brali udział rodzice oraz zaproszeni 
goście, m.in. Wójt Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński, 
Pani Monika Rdzanek Dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej, Ks. Proboszcz Sławomir Fundowicz, Pan Mi-
rosław Krzyszewski Kierownik Biblioteki Gminnej oraz 
Rada Rodziców Publicznego Przedszkola w Przytyku.
 Po części artystycznej nastąpił akt pasowania. Pani 
Dyrektor Anna Kowalczyk przyjęła dzieci do grona 
społeczności przedszkolnej. Na pamiątkę tego ważnego 
wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał dyplom i me-
dal dzielnego przedszkolaka, a także słodkie rożki obfi-

 30 listopada 2023 roku w Publicznej Szkole Podstawo-
wej im. Orła Białego we Wrzosie uczniowie trwali w atmos-
ferze andrzejkowej magii. Od samego rana wróżono sobie 
na różne sposoby. Oczywiście całą tę zabawę traktowano 
z przymrużeniem oka, dlatego mogły w niej uczestniczyć 
nawet maluchy. 
 Dzieci uwielbiają magię i chętnie biorą udział we wróż-
bach połączonych z konkursami i wesołymi zabawami. Po-
dobnie bowiem jak dorośli, chcą znać swoją przyszłość. To 
i poznały!
A co było w programie??
 Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego oraz uczen-
nice z klasy szóstej i siódmej poprowadzili tradycyjne wróż-
by. Było lanie wosku, wróżby z ciastek, wróżby z butów, 
serca z imionami, magiczne kubki, karteczki z wróżbą, ho-
roskop. Na koniec tego magicznego dnia odbyła się zabawa 
andrzejkowa. Uczennice naszej szkoły prowadzące tanecz-
ne przerwy przygotowały taneczny repertuar. Razem z nimi 
bawili się wszyscy uczniowie szkoły, nawet dzieci z oddziału 
przedszkolnego. Podczas takiej zabawy dzieci doskonaliły 
technikę taneczną i poczucie rytmu. Wspólna zabawa do-
starczyła im wiele radości i niezapomnianych wrażeń.

PSP we Wrzosie

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA W PUBLICZNYM 
PRZEDSZKOLU W PRZYTYKU

Pasowane dzieci z  grup „Misie” oraz „Pszczółki”  dzielnie i dumnie zaprezentowały 
swoje umiejętności.

tości ufundowane przez Radę Rodziców. Niewątpliwie 
to ogromne i niezapomniane przeżycie na długo pozo-
stanie w pamięci naszych wychowanków.    
 Gratulujemy przedszkolakom i życzymy im owocnego 
i bogatego w doświadczenia pobytu w przedszkolu! 

PP w Przytyku

Wróżba serce z imionami.

Wróżby z butów.
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 Stworzenie długotrwałego i  szczęśliwego związku 
małżeńskiego nie jest łatwe. Słyszy to każda młoda para, 
która decyduje się na ślub. Jednak istnieje wiele związ-
ków, które pokazują, że można przeżyć ze sobą wiele lat 
i z każdym rokiem kochać się jeszcze bardziej. Właśnie 
dlatego Złote Gody, czyli 50 rocznica ślubu, to bardzo 
ważny i wzruszający moment dla całej rodziny.
 20 par małżeńskich z terenu naszej gminy obchodziło 
10 listopada 2023 r. Złote Gody – jubileusz pięćdzie-
sięciolecia pożycia małżeńskiego. Wydarzenie tradycyj-
nie zainaugurowane zostało mszą świętą w kościele pod 
wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Przytyku. 
Obok proboszcza miejscowej parafii, księdza proboszcza 
Sławomira Fundowicza, uczestniczył również duchow-
ny z Wrzosu, ksiądz kan. Jan Kieczyński.
 Po zakończonym nabożeństwie, zarówno Jubilaci, 
jak i goście udali się do Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Przytyku, gdzie odbyła się dalsza część obcho-
dów jubileuszowych. Wójt Gminy Przytyk, Dariusz 
Wołczyński oraz Kierownik Delegatury Urzędu Woje-
wódzkiego, Krzysztof Murawski dokonali aktu deko-
racji par małżeńskich.
 Dostojni jubilaci otrzymali „Medale za długolet-
nie pożycie małżeńskie” przyznane przez Prezydenta 
RP. Były też listy gratulacyjne, a także okolicznościo-
we grawertony oraz kwiaty i życzenia wielu kolejnych 
wspólnych szczęśliwych lat.
 Specjalnie na tę okazję uczniowie szkoły przygo-
towali przedstawienie, dopełniające całą uroczystość. 
Oficjalna część tego wyjątkowego wydarzenia zakoń-
czyła się wspólnym grupowym zdjęciem.
 Wytrwałe w  miłości i  szacunku do siebie pary, 
które obchodziły jubileusz, to: Marianna i  Stanisław 
Adamcowie, Alicja i  Stanisław Barszczowie, Jadwiga 
i Mieczysław Bocheńscy, Krystyna i  Zdzisław 
Iskrzyńscy, Krystyna i Jan Kornatowscy, Krystyna i Jan 
Rubinkiewiczowie, Petronela i Henryk Koścowie, Irena 
i  Adam Rychliccy,  Maria i  Stefan Kościowscy, Ewa 
i  Stanisław Sikorowie, Maria i  Paweł Michalakowie, 
Stanisława i  Stanisław Sobstylowie, Anna i  Józef 
Praskowie, Jadwiga i Bronisław Stępniewscy, 
Krystyna i  Lesław Rdzankowie, Jadwiga i  Eugeniusz 
Warulikowie,
 Wszystkim parom serdecznie gratulujemy, życząc 
zdrowia i kolejnych pięknych, wspólnych rocznic.

UG A.K

ZŁOTE GODY

Marianna i Stanisław Adamcowie

Alicja i Stanisław Barszczowie

Jadwiga i Mieczysław Bocheńscy

Krystyna i Zdzisław Iskrzyńscy

infOrmujemy, że medale za długOletnie pOżycie 
małżeńskie przyznane przez prezydenta rp, 

są przyznawane w naszej gminie w danym rOku 
kalendarzOwym parOm ObchOdzącym 

swój jubileusz w rOku pOprzednim. 



15G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

Krystyna i Jan Kornatowscy Krystyna i Jan Rubinkiewiczowie.

Petronela i Henryk Koścowie Irena i Adam Rychliccy

Maria i Stefan Kościowscy Ewa i Stanisław Sikorowie

Maria i Paweł Michalakowie Stanisława i Stanisław Sobstylowie

Anna i Józef Praskowie Jadwiga i Bronisław Stępniewscy

Krystyna i Lesław Rdzankowie Jadwiga i Eugeniusz Warulikowie
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SPEKTAKL MUZYCZNY ,,PIĘKNA I BESTIA”

 W poniedziałek 20 listopada, przedszkolaki z PSP we 
Wrzeszczowie, wyruszyły do Sali Koncertowej w Urzę-
dzie Miasta w  Radomiu, na spektakl muzyczny pt. 
„Piękna i  Bestia”. Ta  pouczająca, zabawna opowieść 
była pełna magii i  prawd o  życiu, zrealizowana na tle 
poruszającej wyobraźnię scenografii. Barwne kostiumy, 
piosenki, niesamowite efekty specjalne zachwyciły naj-
młodszych widzów. Gra aktorów, ciekawa choreografia, 
sprawiły, że dzieci z zaciekawieniem oglądały spektakl. 
Historia Pięknej i  Księcia zamienionego w  potwora 
uświadamia, że nie liczy się wygląd zewnętrzny tylko do-
bre serce, bo „najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”. 
 Piękna i Bestia to niezwykła, ponadczasowa baśń wno-
sząca mądre przesłanie o tym, że prawdziwe piękno nie 
zawsze jest widoczne na zewnątrz. Po wyjściu z przed-
stawienia przedszkolaki przespacerowały się alejkami 
w Parku im. Tadeusza Kościuszki, obejrzały znajdujące 
się tam pomniki oraz zobaczyły Kościół Mariacki. 

PSP we Wrzeszczowie K.B.

Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 w PSP w Przytyku.

Grupa Smerfy z PSP we Wrzeszczowie.

Grupa Żabek z PSP we Wrzeszczowie.

 By wyróżnić i nagrodzić uczniów osiągających wyso-
kie wyniki w nauczaniu, każda z gmin może przyznawać 
swoim podopiecznym stypendia oświatowe. Zgodnie 
z regulaminem obejmującym szkoły z terenu naszej gmi-
ny uczniowie mogą otrzymać nie tylko stypendium za 
bardzo dobre wyniki w nauce, ale także  za osiągnięcia 
sportowe. Według jego zapisów, stypendium za wyniki 
w nauce w gminie Przytyk przyznaje się uczniom, któ-
rzy uzyskali średnią ocen 5,0 i wyżej oraz co najmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania. Z kolei stypendium 
sportowe przyznaje się tym wychowankom, którzy uzy-
skali wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 
na co najmniej szczeblu powiatowym. W  przypadku 
drużyn sportowych stypendia przyznaje się w wysoko-
ści 50% ustalonej kwoty dla każdego członka zespołu. 
Zapisy regulaminu wyróżniają naszą gminę na tle in-
nych samorządów, które wypłacają stypendia od dużo 
wyższych średnich ocen i wyższych ocen z zachowania. 
Warto także podkreślić, że gmina Przytyk jako jedna 
z nielicznych gmin, wypłaca stypendia oświatowe dwa 
razy w ciągu roku szkolnego, a świadczenia za osiągnię-
cia sportowe wypłacane są uczniom już za sukcesy na 
szczeblu powiatowym. 
 Samorząd gminy Przytyk w  roku szkolnym 
2022/2023 wypłacił uczniom uczęszczającym do szkół 

GMINA PRZYTYK PRZEZNACZA NAJWYŻSZĄ KWOTĘ 
NA STYPENDIA OŚWIATOWE W REGIONIE

podstawowych stypendia oświatowe na łączną kwotę  
22  000 zł. Po zakończeniu pierwszego semestru wy-
płacono aż 128  stypendiów, a przeszło 55% wypłaco-
nej wówczas kwoty stanowiły stypendia sportowe. Na 
koniec roku szkolnego 2022/2023 liczba wypłaconych 
świadczeń wzrosła. W czerwcu wypłacono aż 156 sty-
pendiów. Środki przeznaczone w ubiegłym roku szkol-
nym dla uczniów z  wysoką średnią stanowiły ponad 
56% przyznanych na koniec roku stypendiów, a pozo-
stała część tj. 44% wypłaconych środków trafiła do na-
szych sportowców. Biorąc pod uwagę wielkość naszej 
gminy liczba stypendystów jak i kwota przeznaczona 
na ten cel jest  naprawdę imponująca.

UG M.R. 
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AKTYWNA TABLICA I  NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA

GMINNE OBCHODY DNIA NIEPODLEGŁOŚCI

 W 2023 roku Publiczna Szkoła Podstawowa  w Przyty-
ku realizuje programy ministerialne, dzięki którym wzbo-
gaca swoje zaplecze dydaktyczne. To Aktywna Tablica oraz 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, które w  ra-
mach wkładu własnego dofinansował  samorząd lokalny.  
 Program Aktywna Tablica ułatwił  rozwój szkolnej infra-
struktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakre-
sie technologii informacyjno-komunikacyjnych zwłaszcza  
w kontekście kształcenia uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. Dzięki jego realizacji szkoła zakupiła naj-
nowszy monitor interaktywny  wraz ze specjalistycznym 
oprogramowaniem oraz magiczny dywan, z którego dzieci 
będą mogły korzystać w czasie zajęć specjalistycznych. 
 Z  kolei w  ramach Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa szkoła zakupiła nowości wydaw-
nicze, na które uczniowie czekali z  wielką niecier-
pliwością. Doposażono również bibliotekę, w  której 
pojawiły się nowe laptopy oraz drukarka.  Natomiast  
w październiku najmłodszych uczniów odwiedził cieka-
wy gość — Andrzej Marek Grabowski — autor wielu 
ciekawych utworów dla dzieci. W czasie spotkania z czy-
telnikami pisarz opowiadał o książce „Instrukcja obsługi 
psa Jacósia”. Autor wspominał także o programach te-
lewizyjnych, które przed laty przygotowywał dla dzie-

 „Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje 
na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszło-
ści”. Słowa powiedziane przez Marszałka Józefa Piłsud-
skiego wypowiedziane tak dawno, jakże aktualne są i dziś.
 W  niedzielę 12 listopada w  kościele parafialnym we 
Wrzosie, odbyły się gminne obchody Dnia Niepodległo-
ści. Na uroczystości licznie przybyli mieszkańcy gminy 
i parafii Wrzos oraz zaproszeni goście. W uroczystej Mszy 
św. wzięli także udział uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej we Wrzosie, szkolne i strażackie poczty sztanda-
rowe oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta Moderato, która 
uświetniła swoją grą to wzniosłe wydarzenie. 
 Po błogosławieństwie udzielonym podczas nabożeń-
stwa przez Kapelana Pana Prezydenta Andrzeja Dudy – 
Ks. Zbigniewa Krasa, uczestnicy uroczystości zgromadzili 
się przed świątynią, gdzie wspólnie odśpiewali hymn na-
rodowy. Kolejnym punktem wydarzenia było odsłonięcie 
pamiątkowego muralu przedstawiającego fragment obra-
zu „Ranny powstaniec” Stanisława Witkiewicza. Obraz 
pojawił się na ścianie jednego z budynków parafii znajdu-
jącego się przy parkingu obok kościoła. 

UG A.K.

ci w TVP (Tik-Tak, Ciuchcia, Budzik), zaprezentował 
niektórych telewizyjnych bohaterów (lalki: Kulfona, 
kota Budzika, Zająca Poziomkę). Pisarz wciągnął też 
dzieci do zabawy, której efektem była wymyślona i za-
grana przez uczniów scenka lalkowa. Był również czas na 
„konferencję prasową”. Dzieci zadawały pytania dotyczą-
ce pisania książek, piosenek, przygotowywania progra-
mów telewizyjnych oraz wszelkich innych spraw zwią-
zanych z  szeroko rozumianym warsztatem literackim.  
 Realizacja wspomnianych wyżej programów  to kolej-
ny krok w rozwoju Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Przyjaciół Dzieci w Przytyku.

PSP w Przytyku M.R.

Kulfona znamy wszyscy.

Podczas uroczystości odsłonięty został mural przedstawiający fragment obrazu 
Stanisława Witkiewicza.

Gminne obchody Dnia niepodległości uświetnili swoim występem  uczniowie 
PSP we Wrzosie. 
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 Urząd Gminy w Przytyku informuje, iż drogi powia-
towe oraz gminne należą do VI grupy standardu zimo-
wego utrzymania dróg. Z tym zapisem wiążą się okre-
ślone przepisy, które mówią, iż jezdnia odśnieżona musi 
być w miejscach zasp – odśnieżony co najmniej jeden 

pas ruchu. Jeżeli chodzi natomiast o posypanie dróg – 
zarządcy dróg gminnych i powiatowych nie mają takie-
go obowiązku.

UG E.R.

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG

Za zimowe utrzymanie dróg na naszym terenie odpowiedzialne są następujące podmioty:

Drogi Wojewódzkie:
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie,
Obwód Drogowy Potworów,
ul. Warszawska 14/16,
26-414 Potworów
tel./fax. (48) 671-30-07
Dyżurni zimowego utrzymania 608-324-983
Kierownik Obwodu: Marek Marlica, w godz. 7.00 – 15.00
w dni robocze tel. 600-031-633
Obwód drogowy w Potworowie tel. 48 671 30 07

Wykaz dróg wojewódzkich:
Przytyk – Gózd;
Radom – Potworów.

Drogi Powiatowe:
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu,
ul. Graniczna 24,
26-600 Radom
Dyżurni zimowego utrzymania
tel. (48) 48-322-16-05
tel. kom. 609-530-445

Wykaz dróg powiatowych:
Przytyk – Kożuchów;
Wir – Goszczewice – Przytyk;
Wrzeszczów – Wrzos – Domaniów;
Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk;
Przytyk – Wawrzyszów;
Młódnice – Jarosławice – Radom.

Drogi Gminne:
Urząd Gminy w Przytyku,

ul. Zachęta 57, 26-650 Przytyk, tel. (48) 618 00 95

  Jesienią bieżącego roku został sfinalizowany zakup sa-
mochodu, stanowiącego doposażenie punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Pojazd marki Volvo jest 
samochodem fabrycznie nowym i pomoże Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej w Przytyku w wywozie kon-
tenerów z odpadami. W planach jest także doposażenie 
auta i dostosowanie go do odbioru nieczystości ciekłych.
Zakup hakowca został wsparty przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie. Koszt zakupu auta to 809 340 zł. 
 Doposażenie floty pojazdów, używanych na terenie 
gminy Przytyk, ma przyczynić się do obniżenia kosztów 
utrzymywania punktu selektywnej zbiórki odpadów i od-
bioru odpadów od naszych mieszkańców. Przypominamy, 
że w ubiegłym roku nasz samorząd zakupił także śmieciar-
kę, która wykorzystywana jest na terenie gminy.  

UG J.G.

Hakowiec to kolejny samochód specjalistyczny, który dołączył do floty samochodów 
gminy Przytyk.

Śmieciarka zakupiona w roku 2022 jest wykorzystywana do odbioru odpadów 
komunalnych z terenu gminy Przytyk. 

HAKOWIEC KOLEJNYM AUTEM SPECJALISTYCZNYM 
W GMINIE PRZYTYK

w miniOnym rOku gminie przytyk, jakO 
jedynemu samOrządOwi z regiOnu, udałO się nie 
tylkO nie pOdnOsić stawek za Odbiór Odpadów 

kOmunalnych, ale także je Obniżyć. 
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Pianki pieczone na ognisku były dodatkową atrakcją podczas jarmarku. Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się losowanie pięknych żywych choinek 
wśród uczestników Jarmarku. 

Świąteczny Jarmark Tradycji przyciągnął całe rodziny. Wspólne kolędowanie dzieci z Publicznego Przedszkola z Przytyka oraz uczniów z 
Publicznych Szkół Podstawowych z terenu gminy oraz gości.

 17 grudnia w Rynku w Przytyku odbył się Świątecz-
ny Jarmark Tradycji. Podczas wydarzenia można było 
odwiedzić wiele stoisk handlowych m.in. z  ozdobami 
świątecznymi, rękodziełem, upominkami, kulinariami, 
napojami rozgrzewającymi, pierogami, ciastami, ryba-
mi wędzonymi. Tego dnia można było również zakupić 
żywą choinkę oraz karpia na wigilijny stół.
 Organizatorzy tj. Centrum Kultury i  Biblioteka 
w Przytyku i Wójt Gminy Przytyk, Dariusz Wołczyński 
zadbali o wszystkich gości jarmarku, na których czeka-
ła gorąca zimowa herbata, kawa i darmowe degustacje 
m.in. pieczonki przytyckiej oraz wyrobów z dziczyzny 
przygotowanych przez Koło Łowieckie „Szarak”. Do-
datkowo dla naszych najmłodszych przygotowano go-
rącą czekoladę, pierniki i  różne słodkości, wśród któ-
rych królowały pieczone przy ognisku pianki. Jarmark 
uświetniły występy dzieci z  publicznego przedszkola 
oraz ze szkół podstawowych z  terenu gminy. Dzieci 
prezentowały kolędy i pastorałki, a także zorganizowały 

ŚWIĄTECZNY JARMARK TRADYCJI W PRZYTYKU

kiermasze z własnoręcznie wykonanymi ozdobami.
 W tym roku odwiedził nas również gość specjalny — 
św. Mikołaj, który czekał na dzieci z workiem prezen-
tów. Okazuję się, że w Przytyku mamy dużo grzecznych 
dzieci i   św. Mikołaj miał tego dnia ręce pełne roboty. 
Ważnym punktem wydarzenia był koncert Agaty Ję-
drzejewskiej, która zaprezentowała utwory w  klimacie 
świątecznym. 
 Na naszych odwiedzających czekała również niespo-
dzianka-losowanie żywych choinek i  upominków. Pa-
trząc wstecz, mamy nadzieję, że sprawiły one uśmiech 
i  trochę radości na nadchodzące Święta Bożego Naro-
dzenia. Cieszymy się, że pierwszy Świąteczny Jarmark 
Tradycji przypadł do gustu naszym mieszkańcom i był 
miłym akcentem nadchodzących Świąt.
 Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

CKiB w Przytyku M.K.
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 10 listopada 2023 roku odbył się uroczysty apel 
w  Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła Białego 
we Wrzosie z  okazji 105. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Uczniowie klasy piątej i  szó-
stej, pod kierunkiem p. Aliny Mastalerek i p. Marcina 
Kośli przygotowali piękny montaż słowno-muzyczny. 

Wiersze i cudownie zaśpiewane pieśni o tematyce pa-
triotycznej poruszyły z  pewnością serca każdego, kto 
oglądał ten występ. Nie zabrakło oczywiście ważnych, 
historycznych motywów i  naszych narodowych sym-
boli. Całości dopełniała piękna patriotyczna dekoracja 
sceny i szkoły. 

PSP we Wrzosie

 Zgodnie w polityką rządu oraz przepisów Unii Euro-
pejskiej, 1 lipca 2021 roku ruszyło zbieranie danych do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Celem 
stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB) jest poprawa jakości 
powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń 
– emisji substancji powodujących smog. CEEB jest waż-
nym narzędziem wspierającym wymianę starych kotłów 
grzewczych, jest również miejscem, gdzie dostępne są in-
formacje na temat wszystkich programów finansowania 
wymiany pieców. W związku z powyższym każdy, kto 
ma w domu piec, kominek, a nawet kuchnię węglową – 
musi indywidualnie zgłosić to do CEEB.  Jeśli nie złożyłeś 
jeszcze deklaracji nt. źródła ogrzewania lub zainstalowałeś 
nowe źródło ciepła musisz to zgłosić do Urzędu Gminy.
Kto musi złożyć deklarację?
* Właściciele lub zarządcy budynków, którzy byli zobowią-
zani do jej złożenia w 2022 roku, a jeszcze tego nie uczy-
nili; dotyczy budynków, w których znajdują się urządzenia 
grzewcze zainstalowane do końca 2022 roku. W deklaracji 
należy zaznaczyć, czy źródło ciepła zostało zainstalowane 
po 1 lipca 2021 roku – niezwłocznie.
* Właściciele lub zarządcy budynków, którzy zainstalują 
w 2023 r. nowe źródło ciepła (np. w związku z wymianą 
starego źródła ciepła lub rozpoczęciem użytkowania bu-
dynku) – w ciągu 14 dni od uruchomienia źródła ciepła.
 Ponadto informujemy, że Uchwałą nr 115/20 Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 

OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA POSIADANEGO PIECA LUB JEGO WYMIANY

„JESZCZE POLSKA NIE ZGINĘŁA...”

Wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego.

roku radni województwa mazowieckiego przyjęli nowy 
Program Ochrony Powietrza. Celem tego programu jest 
poprawa jakości powietrza poprzez sukcesywną wymianę 
lub likwidację tzw. kopciuchów. Program Ochrony Po-
wietrza dotyczy całego województwa. Każda mazowiecka 
gmina corocznie zobowiązana jest do wymiany konkretnej 
liczby kotłów. 

UG M.Z.

gmina przytyk w 2023 rOku musi 
udOkumentOwać wymianę 154 źródeł ciepła, 
dlategO zwracamy się z prOśbą O zgłaszanie 

wymiany pieców dO urzędu gminy 
(pOk. 35 lub 26).
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- Zajęliśmy tam VII miejsce. Z  kolei, w  dniach 21-24 
września miałem Mistrzostwa Polski, które wygrałem, 
zostając pierwszy raz w swojej karierze Mistrzem Polski. 
Podsumowując, sezon 2023 uważam za bardzo udany, 
który pomimo swojej intensywności, pozwolił mi na zdo-
bycie dużej ilości doświadczenia, co przełożyło się finalnie 
na osiągnięcie upragnionego tytułu – uśmiecha się Paweł 
Wlazło.

Dawid Krzemiński – trzeci rok z rzędu Mistrz Polski 
w trójskoku

 Na początku roku 2023 naszemu sportowcowi przy-
trafiła się poważna kontuzja stawu skokowego, przez co 
nie uczestniczył on w Halowych Mistrzostwach Polski. 
Po kilku miesiącach rehabilitacji oraz uniknięciu opera-
cji, na własne życzenie zaczął trenować. 
- Do akademickich Mistrzostw Polski, które odbywały się 
w maju, przygotowywałem się zaledwie miesiąc. Mimo tak 
krótkiego czasu przygotowawczego obroniłem tytuł Mistrza 
Polski trzeci rok z rzędu. Osiągnąłem wynik 15,17 metra 

 Paweł Wlazło, Jakub Abramczyk oraz Dawid Krze-
miński - trzej wybitni sportowcy pochodzący z gminy 
Przytyk, podsumowali swoje tegoroczne osiągnięcia. 
Cała trójka, to stypendyści Gminy Przytyk. Sportowcy 
należą do kadry reprezentacji Polski w  swoich dyscy-
plinach sportu. Paweł Wlazło reprezentuje wędkarstwo 
spławikowe. Dawid Krzemiński uprawia trójskok. Z ko-
lei Jakub Abramczyk, to lekkoatleta. 

Paweł Wlazło – pierwszy tytuł Mistrza Polski

 Jak podkreśla Paweł Wlazło, sezon 2023 był dla niego 
niezmiernie udany. Starty rozpoczął od mniej ważnych 
zawodów, które dają wiele satysfakcji i  przygotowują 
formę do najważniejszych zawodów w sezonie. 
 - Jedne z  ciekawszych zawodów, w  jakich uczestniczy-
łem, to Mistrzostwa Polski Nauczycieli w Elblągu. Odby-
ły się one 22 kwietnia. Pierwszy raz w nich startowałem, 
a  mimo to zdobyłem tytuł Mistrza Polski Nauczycieli – 
mówi Paweł Wlazło.
 Najważniejsze starty zaczęły się od Grand Prix Polski 
w Szczecinie w dniach 4-7 maja. Tam też Paweł Wlazło 
dostał nominację do kadry Polski i powołanie na wyjazd 
na Mistrzostwa Europy, które były rozgrywane od 18 do 
25 czerwca na Węgrzech.
 - Zawody były zarówno dla mnie jak i całej kadry niesa-
mowicie udane. Na 27 reprezentacje zdobyliśmy brązowy 
medal. Ja indywidualnie skończyłem zawody na 28 miej-
scu z 149. Od razu po mistrzostwach Europy, rozpoczęło 
się Grand Prix w Koszalinie, gdzie wygrałem całe zawody. 
Kolejna przygoda to klubowe Mistrzostwa Polski w Klucz-
borku. Tam na 38 ekip nasz klub zajął IX miejsce – wyli-
cza sportowiec.
 Później przyszedł czas na Mistrzostwa Świata w Portuga-
lii, gdzie Paweł Wlazło był drugim trenerem kadry U25. 

UDANY ROK NASZYCH SPORTOWCÓW

 Mistrzostwa Świata Młodzierzy U25; Portugalia.

Zdobycie Mistrzostwa Polski i puchar za III miejsce w klasyfikacji 
rocznej w GP Polski.

Akademickie Mistrzostwa Polski i ich uczestnik Dawid Krzemiński.
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Dekoracja medalowa Mistrzostwa Polski na stadionie Chorzów 2023; od lewej 
Kamil Cichowski, Jakub Abramczyk, Karol Łaba.

 Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych Zielona Góra 2023.

Mistrzostwa Polski Seniorów w lekkiej atletyce; Gorzów Wielkopolski.

w konkurencji trójskoku. W lipcu natomiast zostałem wi-
cemistrzem Polski Seniorów na najważniejszych zawodach 
w danym roku w kraju, zawody odbywały się w Gorzowie 
Wielkopolskim. Osiągnąłem wynik 15,78 metra, który jest 
moim rekordem życiowym i jest to najważniejsze osiągnię-
cie w  mojej dotychczasowej karierze zawodniczej. Jestem 
również członkiem Kadry Narodowej w lekkoatletyce nie-
zmiennie od 5 lat – mówi Dawid Krzemiński.

Złoty Rok Młodego Lekkoatlety Jakuba Abramczyka

 Mieszkaniec naszej gminy, Jakub Abramczyk, może 
z dumą spojrzeć wstecz na miniony rok, który był dla 
niego niezwykle udany pod względem sportowym. Re-
prezentując barwy RLTL Optima Radom, zdobył aż 
cztery złote medale w kategorii U18, co jest imponują-
cym osiągnięciem na tle konkurencji.
 - Początek roku nie mógł być lepszy dla mnie. 28 stycznia 
2023 roku, w ramach przygotowań do sezonu halowego, 
ustanowiłem na Halowym Mityngu POZLA w Rzeszowie 
nowy rekord Polski na dystansie 1500 metrów. Osiągnąłem 
czas 3:58.44. To był znak, że czekał mnie obiecujący okres 
sportowych zmagań - mówi Jakub Abramczyk.
 W lutym 2023 roku w trakcie Halowych Mistrzostw 
Polski w Rzeszowie, Jakub potwierdził swoją formę, zdo-
bywając złoty medal na dystansie 2000 metrów, uzysku-
jąc czas 5:35.41. To było kolejne zaszczytne wyróżnienie 
dla młodego lekkoatlety.
 Czerwiec przyniósł kolejne zwycięstwo. W miejsco-
wości Ptuj w  Słowenii, reprezentując Polskę w  meczu 
U18 przeciwko Czechom, Węgrom, Słowacji i gospoda-
rzom, Jakub wygrał bieg na dystansie 3000 m, uzysku-
jąc znakomity czas 8:30.18. To było ważne zwycięstwo, 
które podkreślało nie tylko indywidualne umiejętności, 
ale także potencjał polskiej lekkoatletyki.
 Lipiec przyniósł kolejne złoto dla Jakuba podczas Mi-

strzostw Polski na Stadionie Śląskim w Chorzowie. Tym 
razem triumfował na dystansie 3000 m, zdobywając ko-
lejny cenny medal do swojej kolekcji.
 - Rok 2023 zamknął się dla mnie udziałem w  95. 
PZLA Mistrzostwami Polski w Biegach Przełajowych U18 
w Zielonej Górze. Tam zdobyłem dwa złote medale - indy-
widualnie na dystansie 5000 metrów, osiągając czas 16:10 
oraz drużynowo dla klubu RLTL Optima Radom – wyli-
cza lekkoatleta.
 Przed Jakubem Abramczykiem teraz otwiera się nowe 
wyzwanie - rywalizacja w kategorii U20. Jego dotych-
czasowy dorobek, zdominowany przez złote medale i re-
kordy, buduje oczekiwania co do kolejnych sukcesów. 
Jego determinacja, ciężka praca i pasja stanowią inspira-
cję dla młodych adeptów lekkoatletyki. 
 Trzymając kciuki, życzymy naszym sportowcom ko-
lejnego niezwykłego roku i  życzymy jeszcze większych 
sukcesów w przyszłości!

UG A.K.




